
 

 

UCHWAŁA NR XV/99/25 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu  

Gminy Jeziorany na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) – Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Jeziorany na 

dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie studni głębinowych na 

terenie Gminy Jeziorany. 

§ 2. Zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji, o których mowa w § 1, zawarte są w Regulaminie 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Ciborski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 lipca 2025 r.

Poz. 2808



Załącznik do uchwały Nr XV/99/25 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy  

studni głębinowych na terenie Gminy Jeziorany 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni 

głębinowych na terenie Gminy Jeziorany, zwany dalej „Regulaminem” określa kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania i sposób rozliczenia dotacji celowej w formie 

dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jeziorany na budowę studni głębinowych wraz z kosztami robót 

budowlanych. 

Rozdział 2. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 2. 1. Dofinansowanie inwestycji związanej z budową studni głębinowej udzielane jest inwestycjom 

realizowanym na cele mieszkaniowe przez podmioty i jednostki wymienione art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 54), zwane w dalszej części Regulaminu 

„Dotowanymi”. 

2. O dofinansowanie mogą się ubiegać wyłącznie Dotowani będący osobami fizycznymi, posiadającymi tytuł 

prawny do nieruchomości, na której zostanie wybudowana studnia głębinowa, z wyjątkiem nieruchomości 

wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego prawa konkurencji. 

3. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest pisemna zgoda wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości na budowę studni głębinowej. 

4. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy 

dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości. 

5. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym dofinansowaniu podlega 

wykonanie jednej studni głębinowej dla całego budynku. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają inwestycje związane z budową studni głębinowej na nieruchomości 

użytkowanej rekreacyjnie. 

§ 3. Wysokość udzielanej dotacji wynosi 50% planowanych kosztów, lecz nie więcej niż 8 000 zł (słownie: 

osiem tysięcy złotych) brutto. 

§ 4. Całkowitą ilość środków pochodzących z budżetu Gminy Jeziorany przeznaczoną na dofinansowanie 

budowy studni głębinowych określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

§ 5. Kryterium uzyskania dofinansowania inwestycji budowy studni głębinowej jest spełnienie jednego 

z poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej do budowy sieci wodociągowej na terenie, na którym 

planowana jest budowa studni głębinowej, 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej do budowy sieci 

wodociągowej, 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci wodociągowej, 

4) brak możliwości poboru wody przydatnej do spożycia z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej 

na danej nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2808



§ 6. Dofinansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięcia, w tym koszty wykonania dokumentacji 

projektowej, odwiertu, zakupu oraz montażu urządzeń wchodzących w skład systemu studni wraz z elementami 

służącymi do podłączenia studni do budynku mieszkalnego, wydatki związane z badaniem wody w zakresie 

podstawowych parametrów mikrobiologicznych i chemicznych, z zastrzeżeniem § 3. i § 4. 

§ 7. Dofinansowaniu, o którym mowa w § 2 nie podlegają: 

1) budowa studni na nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, który podłączony jest do sieci 

wodociągowej, 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów urządzeń składających się na studnię głębinową, 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Dotowanego, 

4) same koszty robocizny i montażu, bez kosztów zakupu urządzeń, 

5) same koszty sporządzonej dokumentacji, jeżeli jej wykonanie jest konieczne 

6) zmiana, modernizacja oraz renowacja istniejącej studni, 

7) inwestycje rozpoczęte lub zakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 8. Dotacja na budowę studni głębinowej na tej samej nieruchomości przysługuje tylko jeden raz. 

§ 9. 1. Lokalizacja studni głębinowej musi spełniać wymogi zawarte w przepisach rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (t .j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1225 ze zm.). 

2. Urządzenia podlegające dotacji muszą spełniać wszystkie konieczne normy i posiadać dopuszczenie do 

użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, posiadać oznakowanie CE potwierdzające zgodność wyrobu 

z wymaganiami obowiązujących przepisów o systemie oceny zgodności. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 10. 1. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowej przyznawana jest na podstawie 

pisemnego wniosku , według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych na terenie Gminy Jeziorany. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością a w przypadku nieruchomości 

stanowiącej współwłasność oświadczenia wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości, 

2) W przypadku współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na budowę studni głębinowej na 

nieruchomości wraz z upoważnieniem udzielonym wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli 

nieruchomości, upoważniające wnioskodawcę do podpisania umowy oraz pobrania dotacji, w razie 

nie podpisania umowy przez wszystkich współwłaścicieli; 

3) Mapę z naniesioną lokalizacją budynku oraz planowanej studni; 

4) Oświadczenie o aktualnym niepobieraniu dotacji na realizację budowy studni głębinowej z innych źródeł 

oraz o zaniechaniu składania wniosku u innych dotujących. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z załącznikami należy składać w terminie od 1 sierpnia do 15 września 

w 2025 r. natomiast w kolejnych latach w terminie od 1 kwietnia do 30 czerwca danego roku w Urzędzie 

Miejskim w Jezioranach, Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji złożone przed, jak i po terminach określonych w ust. 3 , pozostaną bez 

rozpatrzenia. 

5. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Jezioranach 

kompletnych wniosków o udzielenie dotacji spełniających kryteria do przyznania dotacji, które będą realizowane 

do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

6. Niekompletne wnioski o udzielenie dotacji nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia, a za termin 

złożenia wniosku uznawana będzie data pełnego uzupełnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2808



7. Złożone wnioski o udzielenie dotacji podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań 

określonych w niniejszym Regulaminie, w terminie nie dłuższym niż 30 dni roboczych od dnia upływu terminu 

składania wszystkich wniosków o udzielenie dotacji. 

8. Pozytywna weryfikacja wniosku o udzielenie dotacji będzie podstawą do przyznania dotacji i podpisania 

umowy o przyznanie dotacji pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Jeziorany, z zastrzeżeniem § 10 ust. 10 

niniejszego Regulaminu. 

9. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową o udzielenie dotacji a niewykorzystana 

podlega zwrotowi. 

10. Dotacja celowa zostanie wypłacona Dotowanemu w terminie określonym w umowie, na rachunek 

bankowy podany we wniosku. 

11. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, albo 

wyczerpane zostały środki na udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, Burmistrz zawiadamia 

wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. Odmowa przyznania dotacji z powodu wyczerpania środków 

nie stanowi podstawy roszczeń wobec Gminy. 

12. Realizacja inwestycji powinna nastąpić nie później niż do 30 listopada danego roku. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 11. 1. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, zostanie zawarta 

umowa z Dotowanym o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy studni głębinowej, w której 

określone zostaną szczegółowe obowiązki w zakresie udzielonej dotacji. 

2. Po zakończeniu budowy studni głębinowej Dotowany przedkłada w Urzędzie Miejskim w Jezioranach, 

nie później niż do 15 grudnia danego roku sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej wraz z następującymi 

dokumentami: 

1) kserokopiami imiennych faktur lub rachunków, potwierdzających poniesione wydatki na realizację 

przedsięwzięcia, 

2) kserokopiami certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzającej zgodność zakupionych urządzeń 

z obowiązującymi normami, 

3) protokółem odbioru końcowego, podpisanym przez wnioskodawcę oraz wykonawcę. 

§ 12. Rozliczenie dotacji następować będzie z uwzględnieniem przedłożonych przez Dotowanego 

dokumentów wymienionych w § 11 ust. 2. 

§ 13. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na zasadach określonych 

w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r., poz. 1530 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2808



Załącznik nr 1 do Załącznika „Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy studni głębinowych na terenie Gminy Jeziorany” do Uchwały nr XV/99/25 Rady Miejskiej 

w Jezioranach z dnia 30 czerwca 2025 r 

.................................................... 

(Imię i Nazwisko) 

.................................................... 

(adres zamieszkania) 

.................................................... 

(nr telefonu) 

.................................................... 

(e-mail)*nieobowiązkowo 

Burmistrz Jezioran 

Plac Zamkowy 4 

11-320 Jeziorany 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY  

STUDNI GŁĘBINOWEJ NA TERENIE GMINY JEZIORANY 

Zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy studni głębinowej, 

zlokalizowanej pod adresem: 

·Miejscowość: ……………………………………………………………….……………………………… 

·Ulica: ……………………………………………………………………………………………………….. 

·Nr działki, obręb.: ………………………………………………………………………………………….. 

·Termin realizacji: ………………………………………………………………………………………….. 

·Właściciel działki (jeśli zachodzi współwłasność, wymienić wszystkich współwłaścicieli): 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Posiadany tytuł prawny Wnioskodawcy do wykonania budowy studni głębinowej (wskazać rodzaj tytułu 

prawnego np. własność, współwłasność itp.) …………………………………………………….…………… 

W ramach udzielonej dotacji planuję wybudować studnię głębinową: 

·o głębokości powyżej 30 m lub o poborze wody przekraczającej 5 m3/d TAK/NIE* właściwe zakreślić 

·szacunkowy koszt budowy wynosi (brutto): ………………………..…………………………………...... 

Numer rachunku bankowego do przekazania dotacji:.……………………………………………………… 

Do wniosku załączam: 

1. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością a w przypadku nieruchomości 

stanowiącej współwłasność oświadczenia wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości, 

2. W przypadku współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na budowę studni głębinowej 

na nieruchomości wraz z upoważnieniem udzielonym wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli 

nieruchomości, upoważniające wnioskodawcę do podpisania umowy oraz pobrania dotacji, w razie 

nie podpisania umowy przez wszystkich współwłaścicieli; 

3. Mapę z naniesioną lokalizacją budynku oraz planowanej studni; 

4. Oświadczenie o aktualnym niepobieraniu dotacji na realizację budowy studni głębinowej z innych źródeł 

oraz o zaniechaniu składania wniosku u innych dotujących. 

................................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2808



Ponadto oświadczam, że:  

1. Akceptuję „Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 

studni głębinowych na terenie Gminy Jeziorany” stanowiący załącznik do Uchwały nr XV/99/25 Rady Miejskiej 

w Jezioranach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na nieruchomości przez przedstawicieli Urzędu Gminy 

Jeziorany celem stwierdzenia wykonania inwestycji. 

3. Jestem świadomy, że w związku z ubieganiem się o dofinansowanie będą przetwarzane moje dane 

osobowe i zostałem zapoznany z zasadami ich przetwarzania. 

................................................ 

(podpis wnioskodawcy) 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 

ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Jeziorany, reprezentowana przez Burmistrza Jezioran, 

z siedzibą Plac Zamkowy 4, 11-320 Jeziorany, tel. 89 539 27 41, e-mail: um@jeziorany.com.pl. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 

krzysztofkiljan1@gmail.com lub telefonicznie 89 539 27 64. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie budowy studni 

głębinowych na terenie gminy Jeziorany, jak również w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających 

z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach nr XV/99/25 z dnia 

30 czerwca 2025 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Jeziorany na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych. 

4) Odbiorca Pani/Pana danych osobowych będą organy lub podmioty upoważnione do otrzymania Pani/Pana 

danych na podstawie przepisów prawa, takie jak organy nadzorujące i kontrolujące działalność 

administratora, jak również podmioty świadczące usługi na rzecz administratora. 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

6) Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres nie dłuższy niż wynikający 

z przepisów ustawowych z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, 

w tym przepisów archiwalnych. W przypadku wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych dane te 

będą przetwarzane do czasu jej cofnięcia. 

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych ma Pani/Pan prawo do żądania od 

Administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 

do cofnięcia zgody w dowolnym momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

8) Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

9) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinasowanie budowy 

studni głębinowej na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach nr XV/99/25 z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania oraz rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jeziorany na 

dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych, w tym zawarcie umowy o dofinasowanie. Konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości udzielenia dofinasowania. 

10) W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana 

zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

………………………………………. 

(miejscowość, data) podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2808



Załącznik nr 2 do Załącznika „Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej  

na dofinansowanie kosztów budowy studni głębinowych na terenie Gminy Jeziorany”  

do Uchwały nr XV/99/25 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 czerwca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO NA 

WYKONANIU BUDOWY STUDNI GŁĘBINOWEJ WRAZ Z ROZLICZENIEM OTRZYMANEJ 

DOTACJI 

I.  Dane Wnioskodawcy:  

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..………………………… 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………...………………………… 

3. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………..………………………… 

Zgłaszam wykonanie studni głębinowej, zgodnie z obowiązującymi normami, zlokalizowanej na działce 

 nr …………, obręb ewidencyjny ……… realizowanej na podstawie umowy nr ………. z dnia …………….. 

II.  Informacje odnośnie wykonanej inwestycji:  

1. Data rozpoczęcia inwestycji: ……………………………………………………..………………………… 

2. Data zakończenia inwestycji: ……………………………….………………………………………………. 

3. Wartość całkowita inwestycji:………………………………….…………………….……………………... 

4. Kwota przyznanej dotacji: ………...…………………….……………….…………………………………. 

5. Kwota wykorzystanej dotacji: ………………………………………………….…………………………... 

6. Rozliczenie finansowe (kwota zwrotu niewykorzystanej dotacji): ………………………………………… 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przekładam niżej wymienione załączniki. 

……………………………… 

czytelny podpis 

Załączniki: 

1. Imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w okresie od 

dnia podpisania umowy wnioskodawcy z dotującym. 

2. Protokół odbioru końcowego podpisany przez wnioskodawcę i wykonawcę. 

3. Dokumentację geodezyjno-powykonawczą z naniesioną na mapę nowo wykonaną studnią. 

4. Certyfikat lub aprobata techniczna lub inne dokumenty potwierdzające zgodność zakupionych urządzeń 

z obowiązującymi normami; 

5. Kserokopie decyzji administracyjnych, pozwoleń wodnoprawnych, pozwoleń na budowę, 

zaświadczeń/informacji o braku sprzeciwu na rozpoczęcie robót budowlanych w odniesieniu do budowy studni 

wierconej głębinowej wydane przez właściwe organy lub kserokopia zgłoszenia oddania do eksploatacji – 

w przypadku gdy wydane było pozwolenie, jeżeli były wymagane do realizacji zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2808


		2025-07-10T07:32:41+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




